E X A C T I S L E O K I S X I I I 
ET E S E C R E T A R . BREV IUM 

Leo XI I I laude prosequitur studium cogendl operarios ad 

pía Ignatlana exercitia peragenda 

Dtlecte filio Ltidovko Martin Praeposito Generali Soc. 
lesu. 

LEO PP. XIII 

Dilecti Ftlt, Salutem et Apostolicam Benedictionem 

Ignatianae Commentationes quantum in aeternam animo-
rum utilitatem possint, trium iam saeculorum experimento 
probatum est omniumque virorum testimonio qui, vel asee-
seos disciplina vel sanctitate morum, máxime per id tempus 
floruerunt.—Quamvis res ipsa de se testatur. Quum enim 
error inde omnis in vitam hominum'derivetur, quod divinae 
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in animis veritates oblivione obscurantur, quae noxiis per-
turbationibus coSrcendis unae sunt aptae; spiritualium Exer-
citiorum ea propria vis est atque laus, quod veritates easdem 
novo quodam lumine perfundunt ac veluti sopitas excitant. 
Quia vero ex privatorum honéstate morum consociationes 
humanae honestas exoritur; dubium non est quin sucessus ii, 
in quibus caelestium veritatum commentatiane occupamur, 
non in singulorum modo, sed etiam in communem utilitatem 
cedant. Id quidem provide nonnulli e Societaté lesu sensere 
alumni, in Gallia praesertim et Belgio. Qui quum nullam 
quam operariorum classem, magis nunc temporis impeti 
malorum insidiis adverterent, fundatas in pios secessus do-
mos operariis ipsis patere máxime voluerunt. Propositum 
quidem uberesque iam inde fructus sequutos Nos iucundi-
tate summa cognovimus; non enim postrema aut minima cu-
rarum Nostrarum, quod acta a Nobis probant, operariorum 
utilitati ac bono censuimus adhibenda. Nolumus igitur egre-
gias istas Alumnorum Societatis industrias iusta sine laude 
praeterire, casque ut Deus large obsecundet toto animo ad-
precamur. Quin vero excitan magis inter ipsos praeclarum 
hoc studium desideramus, ut quod in Gallia atque Belgio fe-
liciter est irastitutum, ad ceteras etiam nationes pari cum emo-
lumento propagetur. Haec tu, dilecte fili, benevolentiae Nos-
trae et gratulationis sensus religiosis viris, quos moderaris, 
fac innotescant, illis cumprimis qui memórate operi laborem 
iam strenue impendunt. Quibus et universae Societati lesu 
Apostolicam benedictionem, Nostrae caritatis testera ac mu-
nerum divinorum auspicem amantissime in Domino imper-
timus. 

Datum Romae apud S. Petrum die VIII Februarii MCM, 
Pontificatus Nostri anno vicésimo secundo. 

LEO pp. x m . 
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De Sanctirsimae Eucharistiae specierum genuitate 
et Gonservatione curand i ad Revmos. DD. lo-
coram Ordinarios. 

lllme. ac Rnie. Domine: 

Pluries et variis ex locis Supremae huic Congregationi 
S. Officii dubia proposita sunt circa materiam (panem et vi-
num) SSmi. Eucharistici Sacramenti. Cum enim inhonesto-
rum quorumdam mercatorum eo iam malitia pervenerit, ut 
fariñas triticeas aliarum tum vegetalium tum etiam minera-
lium substantiarum admixtione adulterare, vinaque vel ex 
teto vel ex parte haud ex genimine vitis conficere passim 
non vereantur, cumque non raro difficile admodum sit, vel 
ipsis chimices peritis huiusmodi fraudes agnoscere; non im-
merito dubitatum est, num ad licitam, imo et validara conse-
crationem farinae vel hostiae vinaque quae sunt in commer-
cio, tuto adhiberi valeant. 

Cum res, ut patet, máxime sit momenti et, ceterum, de fa-
rinarum vinorumque frequentibus adulterationibus dubitari 
nequeat; Emi DD. Cardinales una mecum Inquisitores Gene-
rales pastoralem Rmorum DD. Ordinalriorum sollicitudinem 
excitandam censuerunt ut, accuratis institutis investigatio-
nibus, si quos abusus irrepsisse compererint, funditus convel-
iere satagant, ac diligenter caveant ne quid in posterum in 
propriis ditionibus fiat quod a latis nedum circa naturam sed 
et circa conservationemSacrarumSpecierum dispositionibus, 
quac a probatis auctoribus traduntur quaeque praesertim in 
Rubricis Missali Romano praepositis continentur, quomodo-
cumque sit absonum. Quoties vero de venalium farinarum 
vel hostiarum vinorumque genuinitate rationabile adsit du-
bium. Sacerdotes sibi subditos ab eorum usu in conficiendo 
SSmo. Altaris Sacramento omnino prohibeant, eosque prac-
ticara rationera doceant genuinam raateriara sibi coraparan-
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di Quod demum, spectat ad Missas dubia materia antehac 
forte celebratas, ad S. Congregationem recurrant 

Quae quidem omnia dum, ut mei muneris est, cum Amnl 
Tua communico, libenter occasionem nactus, fausta quaque 
ac fehcia Tibi precor a Domino. 

Datum Romae ex S . O . die 3 0 Aug. 1 9 0 1 . - L . M . C A R D 
- T A R O C C H I . 

* * 

Al publicar el antecedente aviso á los Rdos. Prelados se 
encarga de parte del nuestro á los Sres. Sacerdotes Rectores 
de las Iglesias la más exquisita vigilancia acerca de la ma-
teria susodicha, y la denuncia al mismo, especialmente por 
los Sres Arciprestes, de cualquier peligro que en alguna re-
gión de la diócesis hubiere. 

£ S A C R A C O N G R E G A T [ O N £ B I T Ü Ü M 

I 

ROMANA 

Dubium circa Oratoria semipublica 

Instante Rmo, Dno. Secretario Vicariatus in Urbe et re-
ferente subscripto a Secretis, Sacra Rituum Congregatio ad-
haerens voto Coaissionis liturgicae rescribendum esse cen-
suit: "Particulam Decreti generalis super Oratoriis semipu-
bhcis (1) n, 4007 diei 23 Januarii 1899: atque similia Oratoria 
tn qmbus ex instituto aliquis christifidelium coetus converti-
ré solet ad audiendam Missam, intelligi posse de quibuscum-
que fidehbus qui assentiente domino loci et Ordinarii aucto-